
Id: YGRKX-ATLTF-TPSOI-TXPRI-NPWTL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/65/2011
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie: przyjęcia zmiany zapisu w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Wielichowo”. 

Na podstawie art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005r. nr 236 poz. 2008 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wielichowo”, stanowiącym 
załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Wielichowa nr XXXI/197/06 z dnia 29 marca 2006r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Wielichowo, zwanym dalej Regulaminem, dokonuje się następującej zmiany: 

1) w §16 skreśla się ust. 4. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stanisław Marciniak



Id: YGRKX-ATLTF-TPSOI-TXPRI-NPWTL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/65/2011

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 23 listopada 2011 r.

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 236, poz. 2008) nałożyła na Rady Gmin obowiązek uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. Regulamin ten musi zawierać m.in. regulacje w zakresie obowiązków 
osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku. 

Po przeanalizowaniu zapisu §16; ust. 4 w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Wielichowo ze względu na poważne wątpliwości co do istnienia podstawy prawnej 
do ustalenia takiego zapisu oraz zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Grodzisku Wlkp. wykreślono ww. zapis z obowiązującego Regulaminu. Istniejący 
zapis mógł bowiem stanowić nadmierną ingerencję w prawo własności, które podlega 
konstytucyjnej ochronie. 

W tych warunkach podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


